*Ut in ditionibus et dominiis duci Sabaudiae subiectis de praeceto recitetur officium et missa Conceptionis B. M. V. Immaculatae, cum octava<sup>2</sup>.*

1 E. Main. ad marg. legit 18 (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

Praeclara dilecti filii nobilis viri Caroli Emanuelis Sabaudiae ducis et Pedemontii principis erga gloriosissimam Virginem Dei Genitricem Mariam devotione facile nos addueit ut pia eius vota, quibus eiusdem augustissimae caeli reginae advocatae nostrae veneratio promovetur, apostolici favoris benignitate prosequamur.

Suppeditato.

§ 1. Supplicationibus itaque memorati Caroli Emanuelis ducis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut in omnibus ditionibus et dominiis eidem Carolo Emanueli duci subiectis, tum a secularibus tum a regularibus utrinque sexus qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, cum octavā, in posterum de praecerto recitetur, cum lectionibus in octavario romano a congregacione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum approbato contentis, et a die octavā ad decimam quintam decembribus rite dispositis, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, mandamus et decernimus; idemque officium ad usum cleri ditionum et dominiorum praefatorum seorsim ab octavario romano imprimi posse concedimus.

Annull. Pon.  
lifex.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derozatio  
contrafratrum.

§ 3. Volumus autem ut earumdem transumptis praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in indicio quam extra illud adhibetur, quae ipsismet praesentibus adliberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis  
fides praestan-  
da.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub anno Piscatoris, die xvii augusti MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 17 augusti 1665, pontif. anno xi.

#### DXIV.

*Committit archiepiscopo Bisuntino, ac eius vicario in spiritualibus generali, usque ad sententiam exclusive, causam assertorum delictorum, quae inquisitori Bisuntino imputantur, eisque tam coniunctim quam divisim mandat, ut processum desuper confiant, et ad Sanctam Sedem transmittant<sup>4</sup>.*

**Venerabili fratri archiepiscopo Bisuntino, ac dilecto filio eius vicario in spiritualibus generali,**

**Alexander Papa VII.**

**Venerabilis frater ac dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

Motiva,

Cum, sicut accepimus, nonnulla asserta delicta dilecto filio Dominico Verneirii, fratri expresse professo Ordinis Praedicatorum, inquisitori haereticae pravitatis in civitate Bisuntinâ auctoritate apostolica deputato, imputentur: nos, de illis informationem capi volentes, vobis tam coniunctim quam divisim causam seu causas delictorum huiusmodi contra praefatum Dominicum, cum illius seu illarum incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, auctoritate apostolica, tenore praementium, usque ad sententiam exclusive committimus.

Processum  
eoufici mandat.

§ 1. Mandantes vobis, tam coniunctim quam divisim, ut omni diligentia processum desuper dictâ auctoritate conficiatis; nos enim vobis et vestrum cuilibet quascunque necessarias et oportunas ad id facultates harum serie eâ-

<sup>4</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.

dem auctoritate tribuimus et impetratur; vobisque, ut nullam praemissorum occasione irregularitatem contrahatis, concedimus et indulgemus.

§ 2. Ceterum volumus, ut, si quid <sup>E clausum ad</sup> Urbe mitti.

contra memoratum Dominicum resultaverit, vos informationes et processum seu processus, quos in executionem praesentium feceritis, seu alter vestrum fecerit, sub vestris sigillis seu alterius vestrum sigillo clausos, ad nos quamprimum transmittatis, ut quod desuper statuendum fuerit, naturâ deliberatione adhibita, decernamus.

§ 3. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliusque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, neconon, quatenus opus sit, dicti Ordinis, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub anno Piscatoris, die iv septembbris MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 4 septembbris 1665, pontif. anno xi.

#### DXV.

*Declarat et concedit monialibus Carmelitanis Discalceatis Belgii indulgum*

*friuendi privilegiis Carmelitarum Excalceatarum Franciae et Germaniae<sup>t</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ex iniuncti nobis divinitus pastoralis officii debito, felici saerarum virginum et devotarum mulierum, quae, oblita populum suum et domum patris sui, divinis obsequiis et beneplacitis sese sub suavi religionis ideo devoverunt, statui et progressui, quantum cum Domino possumus, libenter providemus, easque favoribus et gratiis prosequimur opportunis.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilectae in Christo filiae moniales Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo Discalceatae nuncupatae, sub curâ, gubernio et iurisdictione episcoporum in Belgio existentes, quod ipsae primitivam regulam eiusdem Ordinis et constitutio-nes a primis institutricibus ex Hispania et Gallia in Belgium vocatis sibi exhibitas et optimâ fide a se acceptas ha- cetenus sub strictâ clausurâ viventes religiose observarunt.

Indulget Pon-  
tificis ut in ru-  
brica.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- sitio subiungebat, praefatae exponentes, ut deinceps pacatiori et abundantiori spiritu in sanctâ religione, quam professa sunt, caelesti earum sponso Iesu Christo domino nostro servire valeant, opportune sibi in praemissis a nobis provideri et ut infra indulgeri summo- pere desiderent: nos, specialem ipsis ex- ponentibus gratiam facere volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si qui- bus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat conse- quendum, harum serie absolventes et

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

absolutas fore censemtes, supplicationibus earum<sup>1</sup> nomine nobis super hoc hu- militer porrectis inclinati, quod omnia et singula monasteria monialium Carmelitarum Discalceatarum, tam hactenus in civitate Antuerpiensi ac oppidis<sup>2</sup> Lovaniensi, Lyrano, Alorstano et Vilvordiens, Mechliniens et Antuerpiensis dioecesum, erecta, quae iurisdictioni et superiori- tati venerabilium fratrum archiepiscopi Mechliniens et episcopi Antuerpiensis respective subsunt, quam deinceps perpetnis futuris temporibus in Belgio sub curâ, gubernio et iurisdictione et superioritate Ordinariorum locorum ca- nonice erigenda, eorumque superiorissae, ac moniales et personae quaecumque, omnibus et singulis privilegiis, facultati- bus, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus (non tamen a iurisdictione et superioritate Ordinariorum locorum p- rae- fatorum), praerogativis, praeeminentiis, indulgentiis, indultis, favoribus, aliisque gratiis universis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus monasteria monialium Carmelitarum Excalceatarum in regno Franciae, ac Coloniae, Monasterii, Neoburgi, Aquisgrani et alibi in Germa- nia existentia, de iure, usu et consuetu- dine, seu ex quavis concessione aposto- licâ, aut alias quomodolibet ntuntur, frumentur, potintur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poten- runt quovis modo in futurum, non so- lum ad eorum instar, sed etiam aeque principaliter, ac pariformiter, et absque nullâ prorsus differentiâ, uti, frui, potiri et gaudere, libere et lieite possint et valeant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus, eisque conce- dimus et indulgemus.